
Uchwała Nr V.61.2011 

Rady Powiatu w Ełku  

z dnia 24 lutego 2011 r. 

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej finansowanych  

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

Na podstawie art. 35 a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2008 r., 

Nr 14, poz. 92 z późn. zm.) Rada Powiatu w Ełku uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się następujące zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej finansowane ze 

środków PFRON w 2011 roku: 

 

1. Kwotę 200.000 zł. przeznacza się na następujące zadania z zakresu rehabilitacji 

zawodowej: 

 

• Zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób 

niepełnosprawnych poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu, 

• Udzielanie osobom niepełnosprawnym jednorazowo środków na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej, rolniczej albo wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej,  

• Udzielanie dofinansowania do wysokości 50% oprocentowania kredytów bankowych, 

zaciągniętych przez osoby niepełnosprawne na kontynuowanie działalności 

gospodarczej lub prowadzenie własnego lub dzierżawionego gospodarstwa rolnego, 

• Dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę w związku z 

przystosowaniem tworzonych lub istniejących stanowisk pracy stosownie do potrzeb 

osób niepełnosprawnych, 

• Dokonywanie zwrotu kosztów zatrudnienia pracowników pomagających 

pracownikom niepełnosprawnym, 

• Dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy przez pracodawcę 

stosownie do potrzeb osób niepełnosprawnych, 

• Finansowanie kosztów szkoleń osób niepełnosprawnych, 

• Refundacja kosztów szkoleń zatrudnionych osób niepełnosprawnych organizowanych 

przez pracodawcę. 



2. Kwotę 354.204 zł. przeznacza się na następujące zadania z zakresu rehabilitacji społecznej: 

 

• Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych,  

• Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i 

technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych, 

• Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych, 

• Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i 

środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych 

przepisów. 

 

3. Kwotę 665.820 zł. przeznacza się na zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów 

działania warsztatów terapii zajęciowej 

§ 2. 

 

O podziale kwot wymienionych w § 1 ust. 1 i ust. 2 na poszczególne zadania decydują 

Dyrektorzy jednostek realizujących te zadania. 

 

§ 3. 

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Ełku. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


